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sygehus- og praksislæger vælger det ud fra en 
lægefaglig og farmaceutisk vurdering billigste 
lægemiddel. 

Lægemiddelkomiteerne skal udarbejde an- 
befalinger om, hvilke præparater der fortrinsvis 
skal anvendes. De lokale apoteker bør inddra- 
ges i dette arbejde. 

Ad 3): De drøftelser, der har været med Dan- 
marks Apotekterforening om dette emne, har 
vist, at der er enighed mellem ministeriet og 
Apotekerforeningen om, at apotekerne ikke 
uopfordret bør orientere forbrugeren om de 
økonomiske konsekvenser af lægens medicin- 
valg. Ministeriet har dog indskærpet over for 
apotekerne, at information om medicinprisen 
skal være en del af den almindelige lægemid- 
delinformation, der allerede gives på apoteket. 

Spm. nr. S 127 

Til sundhedsministeren (28/6 88) af: 

Torben Lund (S): 
»Hvornår agter ministeren at fremlægge en 

ny avanceskala for apotekerne, og hvordan på- 
tænkes avanceskalaen ændret?« 

Begrundelse 

I slutningen af 1987 offentliggjorde den da- 
værende sundhedsminister en ny og mere de- 
gressiv skala for apotekeravancen. 

Den nye skala er aldrig trådt i kraft, idet 
sundhedsministeren -  efter en henvendelse fra 
Danmarks Apotekerforening -  ønskede nogle 
konsekvensberegninger foretaget vedrørende 
den nye skala. Det formodes, at disse konse- 
kvensberegninger for længst foreligger. 

Svar (6/7 88): 

Sundhedsministeren (Elsebeth Kock-Petersen): 
I forlængelse af den daværende sundhedsmi- 

nisters beslutning om at indføre en mere de- 
gressiv avanceskala for apotekerne blev det be- 
sluttet at nedsætte en arbejdsgruppe bestående 
af repræsentanter for Sundhedsministeriet, 
Sundhedsstyrelsen og Danmarks Apotekerfor- 
ening. 

Arbejdsgruppen fik til opgave at gennemgå 
Apotekerforeningens konsekvensberegninger 
af den bebudede ændring af avanceskalaen og 
herunder vurdere, hvorvidt avanceændringen i 
sig selv ville ødelægge økonomien for nogle 
apoteker. Var dette tilfældet, skulle arbejds- 

gruppen stille forslag om brug af § 52 i lov om 
apoteksvirksomhed til afhjælpning af de hår- 
dest ramte apotekers økonomi. 

Arbejdsgruppen afgav beretning den 15. 
april 1988. En enig arbejdsgruppe indstillede i 
denne forbindelse til sundhedsministeren, at 
den bebudede avanceomlægning kombineret 
med afgiftsfritagelse for 70 pet. af den omsæt- 
ning, apotekerne efter loven skal yde 10 pet. ra- 
bat på, og 30 pet. af den omsætning, apotekerne 
efter loven skal yde 5 pet. rabat på, blev gen- 
nemført med virkning fra 1. maj 1988. 

På grund af udskrivelsen af valget blev om- 
lægningen imidlertid stillet i bero. 

Jeg har nu fået forelagt arbejdsgruppens be- 
retning og vil snarest vurdere, hvorvidt den fo- 
restående ændring af apotekernes avanceskala 
bør sættes i kraft. 

Spm. nr. S 128 

Til miljøministeren (29/6 88) af: 

Leif Hermann (SF): 
»Indebærer ministerens udtalelser i Jyl- 

lands-Posten den 28. juni 1988, at størstedelen 
af de kommunale miljøinvesteringer i henhold 
til vandmiljøplanen faktisk kan afsluttes inden 
1. januar 1993?« 

Begrundelse 

Miljøministeren udtaler i Jyllands-Posten 
den 28. juni 1988, »at investeringer på ca. 1 mia. 
kr. først vil kunne gennemføres i 1993 og 1994.« 

De samlede kommunale investeringer i hen- 
hold til vandmiljøplanen anslås til ca. 6 mia. kr. 
(rensningsanlæg), der i henhold til Miljø- og 
Planlægningsudvalgets beretning af 30. april 
1987 skulle være foretaget senest 1. januar 1993 
Gf. bilagshæftet til beretningen s. 15, 1. sp.). På 
grundlag af ministerens oplysninger må det 
herefter være åbenbart, at mellem 3A og Ve af de 
anslåede investeringer vil være gennemført i 
overensstemmelse med kravene i udvalgsberet- 
ningen af 30. april 1987, såfremt der ikke sker 
statslige indgreb. 

Svar (11/7 88): 

Miljøministeren (Lone Dybkjær): 
Jeg har forelagt spørgsmålet for Mijøstyrel- 

sen, der har oplyst følgende, hvortil jeg kan 
henholde mig: 


